R E Q U E R I M E N T O  Nº. 048
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/2/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que as Campanhas da Fraternidade - CF, como nos anos anteriores, são de caráter ecumênico e neste ano de 2015 tem como Tema: “Fraternidade e Sociedade” e o lema “Eu vim para servir” (cf. Mc 10, 45).”

Considerando que a Campanha da Fraternidade deste ano convida a refletir, meditar e rezar a relação entre Igreja e sociedade e a dimensão da vida em sociedade que se baseia na convivência coletiva, com leis e normas de condutas, organizada por critérios e, principalmente, com entidades que “cuidam do bem-estar daqueles que convivem”.

Considerando a importância de debater referido tema com a comunidade;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, solicitando a realização de uma Audiência Pública para debater a “Campanha da Fraternidade de 2015”, com enfoque no Tema: “Fraternidade e Sociedade” e o lema “Eu vim para servir” (cf. Mc 10, 45).”
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de fevereiro de 2015.
Vereadores Autores:

	LELO PAGANI

PT

	CARLOS TRIGO

PT

	FONTÃO

PSDB

	JOÃO ELIAS

SD

esmf